ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.               1

NEWS RELEASE

2018年 8 月 7日

各 位

会 社 名  ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森  亮 介

 （証券コード：7157 東証マザーズ）

ライフネット生命保険 2018年 7月の業績速報

新契約の年換算保険料は前年同月比 179％の 193百万円

ライフネット生命保険株式会社（URL：https://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：森亮介）は 2018年 7月の業績速報をお知らせします。

2018 年 7 月単月の新契約の年換算保険料*1 は 193 百万円（前年同月比 179%）、新契約件数は

4,477件（前年同月比 190%）となりました。

この結果、保有契約の年換算保険料*1は 11,663百万円となるとともに、保有契約件数は 275,911件

となりました。死亡保険の保有契約高は 2,122,045百万円となりました。

また、2018年 7月単月の保険料収入は 951百万円（前年同月比 112%）、保険金及び給付金支払

額は 155百万円（前年同月比 86%）となりました。

2018年 7月のトピックス

7月 3日 からだにいい食生活や運動習慣をみんなと一緒に楽しく続けられる

「からだうれしいコミュニティ」をオープン

https://www.lifenet-seimei.co.jp/newsrelease/2018/7064.html

7月 6日 がん生活サポートサービスのラインナップに「栄養補助食品」を追加

https://www.lifenet-seimei.co.jp/newsrelease/2018/7068.html

 株主総会の出席者アンケートの集計結果を開示

http://file.swcms.net/file/lifenet-seimei/ja/news/index/auto_20180706477884/pdfFile.pdf

7月 13日 「お客さま本位の業務運営に関する方針」の改定および 2017年度の取組み結果を公表

https://www.lifenet-seimei.co.jp/newsrelease/2018/7071.html

7月 23日 ディスクロージャー誌「ライフネット生命の現状 2018」を発行

http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/library/disclosure.html

ライフネット生命では、「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な商品・サービスの提供を追求する」

という当社のマニフェストへの支持の高まりが、保有契約件数の順調な増加に寄与していると考えてい

ます。今後も、わかりやすくシンプルな商品を、24 時間×365 日アクセス可能な利便性の高いウェブサ

イトを通じ、低廉な保険料で提供するとともに、ウェブサイトやコンタクトセンターのたゆまぬ改善と徹底

した情報開示によりお客さまの期待と信頼に応えてまいります。

（ライフネットの生命保険マニフェスト https://www.lifenet-seimei.co.jp/profile/manifesto/）

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://www.lifenet-seimei.co.jp/newsrelease/2018/7064.html
https://www.lifenet-seimei.co.jp/newsrelease/2018/7068.html
http://file.swcms.net/file/lifenet-seimei/ja/news/index/auto_20180706477884/pdfFile.pdf
https://www.lifenet-seimei.co.jp/newsrelease/2018/7071.html
http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/library/disclosure.html
https://www.lifenet-seimei.co.jp/profile/manifesto/

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.               2

NEWS RELEASE

新契約、保有契約及び保険料収入等の状況（速報）*2

新契約の状況 （単月） （単位：百万円） 2018年 7月 2017年 7月

新契約件数 4,477件 2,356件

新契約金額（新契約高）*3 24,458 11,961

年換算保険料*1 193 108

うち医療保障・生前給付保障等 112 67

新契約の状況 （累計） （単位：百万円）
2018年度累計 2017年度累計

2018年4月～2018年7月 2017年4月～2017年7月

新契約件数 17,762件 10,149件

新契約金額（新契約高）*3 97,912 51,613

年換算保険料*1 765 451

うち医療保障・生前給付保障等 447 286

保有契約の状況 （単位：百万円） 2018年 7月末 2017年 7月末

保有契約件数 275,911件 244,716件

内訳：定期死亡保険*4 136,359件 124,741件

内訳：終身医療保険*4 78,873件 72,332件

内訳：定期療養保険*4 9,797件 10,246件

内訳：就業不能保険*4 44,820件 37,397件

内訳：がん保険*4 6,062件 -

保有契約金額（保有契約高）*3 2,122,045 1,985,911

年換算保険料*1 11,663 10,316

うち医療保障・生前給付保障等 5,782 4,911

保険料収入等の状況 （単位：百万円） 2018年 7月 2017年 7月

保険料収入 951 848

保険金及び給付金支払額 155 181

*1: 年換算保険料とは、1回あたりの保険料について保険料の支払い方法に応じた係数を乗じ、1年あたりの保険料に換算した金額を
いいます。当社商品の保険料は全て月払いのみとなっているため、1 ヶ月あたりの保険料に 12を乗じたものが年換算保険料とな
ります。

*2: 速報値のため、確定数値とは異なる場合があります。

*3: 新契約金額・保有契約金額は死亡保障額の合計であり、第三分野保険（医療保障・生前給付保障等）の保障額を含みません。

*4: 定期死亡保険は「かぞくへの保険」「au定期ほけん」、終身医療保険は「じぶんへの保険」「新じぶんへの保険」「新じぶんへの保険

レディース」「au医療ほけん」「au医療ほけんレディース」、定期療養保険は「じぶんへの保険プラス」、就業不能保険は「働く人への
保険」「働く人への保険 2」「au生活ほけん」、がん保険は「ダブルエール」「auがんほけん」を指します。

会社及び商品の詳細は https://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

03-5216-7900（広報：関谷／IR：加藤）

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/